
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-10779/2023-lb  
Spisová značka: 13093/2022  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  
Datum: 30.01.2023  

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupená na základě plné moci firmou Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, 

Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou podal dne 10.10.2022 žádost o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby „IV-12-2022028 Častolovice, p.č. 79/1 - kNN“ na pozemcích parc.č. 135, 1195/2, 

1209/1, st. 75/1, 1195/1, 131, 1207, st. 78, st. 77, st. 76/1, 1285/62, st. 81, st. 82, st. 83, 1208/1, st. 84, 

st. 330, st. 86, 1420, 1427, 1367/2, 79/4, 84/1, 79/1, st. 93/1, st. 689/2, 1208/2, 83/1 v obci a kat. území 

Častolovice.  
 

Z trafostanice RK_0102 bude vyvedeno kabelové vedení 2x AYKY-3x240+120, které povede překopem 

přes asfaltovou komunikaci a přepojí RD čp. 40, kabelové vedení bude dále pokračovat v chodníku, kde 

překříží zatrubněný potok - v místě křížení bude kabel uložen v největší možné hloubce + uložen do 

ocelové chráničky. U PB č. 345 bude demontován stávající rozpojovací pilíř R13 + přepojení stáv. 

vedení a HDV do nového pilíře SS300, který bude umístěn za plotem na parcele č. 131. Dále bude 

kabelové vedení pokračovat v zeleném pásu, v nezpevněné komunikaci a v dlážděné komunikaci až k 

čp. 152, 131 a 150, kde kabelové vedení nasmyčkuje nový pilíř/skříň SS100. Kabelové vedení bude 

dále pokračovat v dlážděném chodníku a přepojí jednotlivé objekty čp. 141, 42, 43, 45, 64 a 46. 

Kabelové vedení AYKY-J 3x240+120 nasmyčkuje pilíř SD622 a bude pokračovat k parcele č. 79/1, kde 

kabel nasmyčkuje jednotlivé pilíře a vrátí se zpět do pilíře SD622, kde bude ukončeno. Z tohoto pilíře 

bude vyvedeno kabelové vedení AYKY-J 3x120+70, které povede k rozpojovací skříni R26, která bude 

vyměněna za SR522. 
 

HDV 

− č.p. 131 - z pilíře, který bude stát ze plotem vedle branky, bude vyveden kabel CYKY 4x10, 

který povede kolem chodníku (betonové desky) až do rozvaděče (cca 30 m) 

− č.p. 152 - z pilíře, který bude stát vedle přípojky plynu, bude vyveden kabel CYKY 4x10, který 

povede v zemi do rozvaděče (cca 4 m) 

− č.p. 150 - z pilíře umístěného zády k domu vedle vchodových dveří bude vyveden kabel CYKY 

4x10, který povede pod dlaždicemi do rozvaděče (cca 4 m) 

− č.p. 141 - z pilíře, který bude stát vedle plynové přípojky, bude vyveden kabel CYKY 4x10, který 

povede fasádou směrem do rozvaděče (cca 5 m) 

− č.p. 42 - z pilíře, který bude stát vedle vývodu plynu, bude vyveden kabel CYKY 4x10, který 

povede chodníkem směrem do rozvaděče (cca 9 m) 

− č.p. 43 - pilíř bude umístěn do fasády domu, z něho bude vyveden kabel CYKY 4x10, který 

povede fasádou, za okapem bude kabel vyveden z fasády a bude dále pokračovat pod 

chodníkem až do rozvaděče (cca 9 m) 

− č.p. 45 - z pilíře, který bude umístěn za plot vedle vjezdové brány, bude vyveden kabel CYKY 

4x10, který povede podél brány a domu směrem ke schodům, od schodů povede kabel fasádou 

(cca 12 m) 

− č.p. 64 - pilíř bude vsazen do fasády z přední strany domu vedle plynové přípojky, kabel CYKY 

4x10 bude vyveden z pilíře do chodníku, dále kolem boční strany domu do rozvaděče. 

− č.p. 46 - pilíř bude umístěn za plot vedle plynové přípojky, dále kabel CYKY 4x10, který povede 

prostředkem příjezdové cesty (zeleň) až za dům, dále pod dlážděným parkovištěm směrem do 

rozvaděče. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10779/2023-lb 
strana 

2/3 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 

87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 

 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  

 
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  

 

V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

 

V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 

zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 17:00 h). 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10779/2023-lb 
strana 

3/3 

 

Přílohy 
1.  zmenšená situace stavby 
 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

zastoupená na základě plné moci firmou  

Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Městys Častolovice, Masarykova 10, 51750 Častolovice 
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  

Městys Častolovice, Masarykova 10, 51750 Častolovice 

Kudláček Petr, Masarykova 50, 51750 Častolovice 

Václavík Jiří, Masarykova 40, 51750 Častolovice (nar. 1950) 

Václavík Jiří, Masarykova 40, 51750 Častolovice (nar. 1973) 

Bělka Martin, Masarykova 64, 51750 Častolovice 

Dvořák Karel, Masarykova 42, 51750 Častolovice 

Kubalík Petr Ing., Masarykova 43, 51750 Častolovice 

Kubalíková Marie, Masarykova 43, 51750 Častolovice 

Dobiáš Stanislav, Masarykova 150, 51750 Častolovice 

Šťastný Lubomír, Masarykova 152, 51750 Častolovice 

Svoboda Zdeněk, Masarykova 131, 51750 Častolovice 

Walter Karel, Jungmannova 400, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Walterová Miluška, Jungmannova 400, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, Nusle, 14000 Praha 4 

Faltys Roman, Masarykova 46, 51750 Častolovice 

Faltysová Dana, Masarykova 46, 51750 Častolovice 

Bělka Milan, Masarykova 45, 51750 Častolovice 

Línek Milan, Krátká 1115, 50346 Třebechovice pod Orebem 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,40502 Děčín 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou  
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - dle § 87 odst. 3 identifikovaní označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - 

doručováno veřejnou vyhláškou: 

Pozemky parc.č. st. 689/1, 1304/14, 1304/3, 118, st. 79, 116/1, 1285/2, 1342, 89/1, 1429, 83/3, 1367/1, 

1361, st. 91/1, 80, vše v katastrálním území Častolovice 
 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
 

JID muksvp23v00403 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 2 


		2023-01-30T16:46:35+0100




